АДМИНИСТРАЦИЯ СТОДОЛИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по противодействию коррупции

в Стодолищенском сельском поселении
                                                        ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ
       29 декабря 2022 г                                                                                       № 4
	Председатель
	-
	Зиновьева Л.В. Глава муниципального образования сельского поселения;

	Заместитель председателя

Секретарь
	-
	Киселев А.М. заместитель Главы муниципального образования;
Новикова Г.Е. специалист 1категории сельского поселения;

	Присутствовали:

	Член комиссии

	-

-
-
	Кохонова Е.В. ведущий специалист - главный бухгалтер администрации Стодолищенского сельского поселения;
Гончаров А.А. депутат Совета депутатов Стодолищенского сельского поселения;
Греков Д.В. депутат Совета депутатов  Стодолищенского сельского поселения

Повестка дня:

	        1. Информация  об итогах реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных услуг нужд» в Стодолищенском сельском поселении за 2022 год.

1. СЛУШАЛИ:      Новикову Н.В.   главного        специалиста     Администрации

Стодолищенского сельского поселения,  которая ознакомила с итогами реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных услуг нужд» в Стодолищенском сельском поселении за 2022 год.
2. РЕШИЛИ: Информацию Новиковой Н.В. принять к сведению и данную работу признать удовлетворительной (текст прилагается).
Глава муниципального образования

Стодолищенского  сельского поселения
председатель комиссии по

противодействию коррупции

в Стодолищенском сельском поселении
                                               Л.В. Зиновьева
Секретарь комиссии

по противодействию коррупции                                                               Г.Е. Новикова
Информация

 об итогах реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных услуг нужд» в Стодолищенском сельском поселении за 2022 год.
       Главным специалистом  разработаны планы закупок, планы графики закупок на 2022 год, вносились изменения в планы графики. Вся информация   размещена на официальном сайте закупок РФ (ЕИС). Информация об объявляемых муниципальных закупках доступна для ознакомления на официальном сайте закупок РФ (http:// zakupki.gov.ru).
     В 2022 году Администрацией Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области заключен муниципальный контракт по энергосбережению.

     Подготовлен отчет по работе  с  малым и среднем предпринимательством.
     Проведен аукцион в электронной форме по приватизации муниципального имущества: здание учебного корпуса № 3, расположенного по адресу: Смоленская область, Починковский район, д. Шанталово, с кадастровым номером 67:14:1380101:371;
здание столовой, расположенной по адресу: Смоленская область, Починковский район, д. Шанталово,  площадью 546,0 кв.м, количество этажей – 1. Аукцион признан не состоявшимся.

     Проведен конкурсный отбор  получателей субсидий из бюджета Администрации Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области  на возмещение затрат по оказанию населению услуг бань в связи с государственным регулированием тарифов на территории Стодоли-щенского сельского поселения Починковского района Смоленской области, в рамках муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Стодолищенского сельского посе-ления Починковского района  Смоленской области».